que se constata en los informes de Resultados Educativos en los últimos años, y teniendo en consideración 
la proyección de la variación en el Índice de Precios al Consumidor (IPC) para 2025, se ha definido fijar el 
valor del derecho de escolaridad para 2026 en $945.000 (novecientos cuarenta y cinco mil pesos), 
pagadero en diez (10) cuotas mensuales iguales de $94.500 (noventa y cuatro mil quinientos pesos), 
con vencimiento los días 10 de los meses de marzo a diciembre.  En el caso que el Ministerio de Educación 
en enero de 2026 limite el valor indicado o se produzca una variación del IPC más baja de lo proyectado, se 
harán los ajustes y reliquidaciones que correspondan.